[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 280/2021

São Roque, 21 de janeiro de 2021.

Prezado Senhor Diretor,

Ao par de respeitosamente cumprimentá-lo, venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao Departamento de Planejamento e Meio Ambiente, visando a adoção de providências em relação a manutenção da lixeira e disposição de um container para descarte adequado de lixo, na Rua Luiz Vaz de Oliveira, no Bairro de Canguera (Rua do Estádio Zito Godinho), conforme fotos anexas.
Nessa conjectura o pedido faz-se necessário, tendo em vista os impactos ambientas, além de ameaça à saúde pública, pois se torna local propício à população de animais e insetos transmissores de doenças.
Desse modo, a tomada de medidas pela Administração Pública fomenta a diminuição das falhas no descarte dos resíduos e minimiza seus efeitos nocivos. Ademais, traz à população segurança urbana em relação à preservação do meio ambiente em que vive.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva
(cabo jean)

     Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

marcos gianelli toledo

MD. Diretor de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 21/01/2021 - 10:36 754/2021
[image: image2.jpg]

[image: image3.png]

1